
1/4

27. 5. 2024

Analýza proticovidových opatření zazní na půdě
Poslanecké sněmovny

smis-lab.cz/2024/05/27/analyza-proticovidovych-opatreni-zazni-na-pude-poslanecke-snemovny

Zuzana Krátká

Pokud se nedokážeme poučit z chyb, ke kterým v nedávné minulosti
došlo, pokud nezačneme napravovat důsledky špatných rozhodnutí,
pokud budeme stále tvrdit, že je lepší na covid zapomenout, budeme
velmi brzy čelit další podobné zkoušce. Proto je třeba společnost,
politiky, novináře i zdravotníky probouzet a to nejde jinak, než že
budeme pokračovat v diskusi. Organizace dalšího semináře na půdě
Poslanecké sněmovny se opět ujal poslanec MUDr. V. Zlínský z SPD.

Před půlrokem se konal první seminář, proti němuž protestovala řada
lidí a vzbudila tak pozornost jinak toto téma ignorujících médií. Pan
poslanec si seminář prosadil a jak on, tak účastníci prokázali velkou
odvahu, když na semináři vystoupili. Podrobnosti zde. Obsah semináře
a odkazy na záznamy přednášek najdete zde.

Byla jsem zvědavá, zda pan poslanec zaznamenal aspoň zpětně
nějakou pozitivní reakci u kolegů poslanců či ve společnosti. „S
odstupem půl roku od posledního covidového semináře, musím
bohužel konstatovat, že se nic podstatného nezměnilo. I mnozí
někdejší odpůrci protikovidových opatření již  ztrácí zájem tuto
problematiku řešit, o veřejnosti ani nemluvě. Vesměs jsou všichni rádi,
že doba pandemie skončila a mohou zase poměrně normálně žít, tak
jak byli zvyklí před ní. To, že by se podobná situace za mnohem
horších konsekvencí mohla opakovat, si nepřipouští ani největší
pesimisté,“ říká MUDr. Zlínský, „Mé argumenty možná nejsou

https://smis-lab.cz/2024/05/27/analyza-proticovidovych-opatreni-zazni-na-pude-poslanecke-snemovny/
https://smis-lab.cz/2023/11/24/velke-covidove-ticho-ukonci-vyhodnoceni-dat-vzajemna-spoluprace-a-vedecka-pluralitni-diskuse-shodli-se-odbornici/
https://smis-lab.cz/2023/11/10/otevrene-vyjadreni-smis-k-otevrenemu-dopisu-z-hela-predsedkyni-ps-cr/
https://smis-lab.cz/2023/11/24/velke-covidove-ticho-ukonci-vyhodnoceni-dat-vzajemna-spoluprace-a-vedecka-pluralitni-diskuse-shodli-se-odbornici/


2/4

dostatečně přesvědčivé. Proto pořádám na toto téma další seminář na
půdě Poslanecké sněmovny ČR, jako další pokus upozornit naše
občany a odbornou veřejnost na toto důležité téma.“

Velmi aktuálním tématem těchto dní je WHO smlouva. Mnoho lidí se
obává, že příště může být hůř, budou-li vedení WHO svěřeny nové
pravomoci. Zazní na semináři také toto téma? „Odmítám myšlenku, že
se budeme spoléhat na analýzy a opatření jiných států či nadnárodních
organizace/ WHO/, aniž bychom to mohli jakýmkoli způsobem ovlivnit.
Potom se může stát, že budeme ještě vzpomínat na benevolenci a
logiku všech opatření za předchozí covidové pandemie. Bez patřičné
analýzy chybných, přemrštěných a sebepoškozujích opatření nelze
žádnými prostředky zajistit neopakování těchto chyb či nelze předejít
konání poškozující  společenský systém a zdraví obyvatel.„

Byli bychom rádi, pokud byste přišli odborníky podpořit přímo do
Poslanecké sněmovny. Seminář se bude konat 3. června 2024 od
9:30 do 14:30 . A kdo přislíbil účast?

Program semináře „Analýza proticovidových opatření“

Panel první – společenské dopady doby pandemické

MUDr. Vladimír Zlínský – Je skutečně nutné poučení z krizového
vývoje v době covidové pandemie nebo je vhodnější na vše
zapomenout?

Mgr. Jana Zwyrtek Hamplová – Doba tzv. covidová: Jak snadné bylo
zneužití práva k vytváření bezpráví, a co by se proto mělo rychle stát?

doc. Ing. Miroslav Ševčík, CSc. – Covidismus- dopady pandemie
strachu na ekonomiku ČR a cesta ke kolektivisticko- totalitnímu
systému.



3/4

JUDr. Ondřej Dostál, Ph.D., LL.M. – Zákonnost nebo svévole? Dopad
covidových restrikcí 2020-2022 na důvěru v právo a demokratickou
politiku.

JUDr. Tomáš Nielsen – Selhání soudní ochrany proti nezákonnosti v
době covidu.

MUDr. Vladimír Čížek – Pandemická smlouva WHO a IHR – ďábel se
skrývá v detailu.

Mgr. Michaela Kubátová Špryňarová – Vliv covidových opatření na
psychiku dětí v souvislosti se současným nastavením našeho školství. 

Ing. Václav Fišer – Připravenost zdravotnictví – černá labuť
bezpečnosti?

Panel druhý – zdravotní dopady očkování proti covidu

MUDr. Jana Gandalovičová – Je možná analýza nežádoucích účinků
mRNA vakcín?

NFSN Viktor Baroš – Selhání úředníků MZČR. Politika a tabu vítězí
nad lidskostí a zodpovědností.

MUDr. Jaroslava Chlupová – Poruchy nervového systému jako
nejčastěji hlášené nežádoucí účinky mRNA vakcín.

MUDr. Ján Lakota, CSc. – Onkologická onemocnění po očkování proti
covidu.

Mgr. Petr Šourek – Farmakoignorance

RNDr. Tomáš Fürst, Ph.D. – Komu chybí děti?

prof. RNDr. Jaroslav Turánek, DSc. – Mechanismy účinků mRNA
vakcín na reprodukční orgány a plod.



4/4

Seminář se bude konat 3. června 2024 od 9:30 do 14:30 v budově
Poslanecké sněmovny, Sněmovní 1, 118 26 Praha 1, místnost č. J
205. Zájemci o místo v sále se musí přihlásit na e-mail
bondarenkovav@psp.cz, aby jim byl umožněn vstup. Pro vstup do PS
je nutné předložit občanský průkaz pro ověření totožnosti.

Těšíme se na vás.

 
 

mailto:bondarenkovav@psp.cz

